
＜ 令和４年度 第 22 号＞

発行：玉村町立南小学校

群馬県佐波郡玉村町角渕5011

電話：0270-65-9000

http://www.town.tamamura.ed.jp/minami-e/

地域の方々への「ありがとう集会」
３月10日（金）の朝に、これまで大変お世話になった、読み聞かせ、朝の交通指導、

放課後の見守り隊、米づくりの代表の方々を招いて、TV 放送にて「ありがとう集会」
を行いました。児童からお礼の言葉と手紙のプレゼントを贈り、皆さんから児童へお話
をしていただきました。また「変わらないもの」を全員で歌って感謝の気持ちを伝えま
した。地域の皆様、大変ありがとうございました。

長縄大会を行いました（体育集会）
３月15日（水）体育集会の時間に、インフルエンザによる学級閉鎖のために延期さ

れていた「長縄大会」を行いました。これまで体育集会や休み時間などを使って練習し
てきましたが、３分間で各クラスで設定した目標回数が跳べるかにチャレンジします。
途中で止まっても皆で励まし合いながら元気よく跳び続けました。目標を達成したクラ
スも多く、タイムアップと同時に歓声や拍手がわき起こっていました。

６年生との「お別れ式」
卒業式当日は１～５年生が登校しないため、３月22日（水）に６年生との「お別れ

式」を行いました。お互いに贈る言葉を交わして、感謝やお礼の気持ちを伝え合い、６
年生の卒業を祝福しました。お別れは寂しいですが、また会える機会もあるかと思うの
で、楽しみにしていましょう。５年生は、準備や司会などありがとうございました。

南小だより R５．3．24

南 風



南小学校 第２９回「卒業式」
３月23日（木）保護者の皆様、PTA 役員様にご参列いただき、本校第29回卒業式が

挙行されました。卒業生がご家族、友達、先生方、地域の方々への感謝の気持ちを忘れ
ずに、誇りをもって新しい舞台でも活躍してくれるものと信じております。これまで多
大なご支援、ご協力を賜りました皆様方に厚く御礼申し上げるとともに、卒業生たちを、
これからも温かく見守り、励ましてくださいますよう、ぜひよろしくお願いいたします。

修了式・離退任式
本日、令和４年度の修了式を迎え、教育課程が全て修了となり

ました。通知票には、子どもたちが頑張ったことや成長している
ところ、次年度への期待などがたくさん記載されており、担任の
先生の温かい思いが伝わってきました。４月から新学年になりま
すが、心も体もさらに大きく成長していってほしいと思います。
また、離退任式では、年度末人事異動のため南小を去られる先

生方より、放送にてメッセージをいただきました。お世話になった先生方とのお別れは
大変寂しいですね。異動の詳細は新年度の「南小だより」でお知らせいたします。

各種コンクールの入賞者 ★★ おめでとうございます！★★

新年度の始業式は４月７日（金）です！
＜日 程＞登校時刻： ８：２０

新任式・始業式：８：４５～
学級活動：（提出物や持ち物などは学年･学級通信を参照）
下校時刻：１０：００

＜その他＞体調不良等で欠席や遅刻の場合は電話にて学校へご連絡ください。
新６年生は、５日（水）８：５０～入学式準備を行います。

先日通知いたしましたが、新学期以降（４月～）は、教育活動に当たっ
てマスクの着用を求めないことを基本とし、マスクの着脱については児童
本人やご家庭の判断にお任せいたします。（感染リスクが比較的高い学習
活動を実施する場合や、マスクの着用が推奨される場面を除く）
手洗いやせきエチケットの指導、換気等の予防対策は引き続き行ってま
いりますので、ご家庭でも健康管理のご配慮をよろしくお願いいたします。


